МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 107 «РУСАЛОЧКА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ — Подписано цифровой подпись
ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БОДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЖОВАТЕЛЬНОЕ P it УЧРЕНДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО.

‚БРАЗОВАНИЯ ГОРОДКРАСНОДАР KPACHORAP цЕнтоРАЗвития — ЧЕ РЕНИТИЯ ЯЕН ПРИКАЗ РЕБЕНКА -ДЕТСКИЙ САДМ"07 ol DI
PYCHIONKA Дта 20240914 113004 +0300

от 30.08.2024 Ne 73/4-О

006 утверждении состава атгестационной KOMHCCHH

В соответствии ¢ Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, — осуществляющих — образовательную — деятельность»,

приказом министерства образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края от 31.08.2023 г. № 2508 «О внесении изменений в

приказ министерства образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края от 18 мая 2021 г. № 1614 «Об утверждении

Положения об аттестационной комиссии министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края для проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной

категории», в целях организации аттестации педагогических работников

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 107

«Русалочка» приказываю:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение № 1).

2. КОНТРОЛЬ за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В.Карамушко

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2024 № 73/4-О

СОСТАВ
аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка — детский сад № 107 «Русалочка»

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

Председатель KOMHCCHH

Цыганник Галина Вадимировна старший воспитатель

Секретарь KOMHCCHH

Бычковас Л.В. председатель ПК

Члены комиссии:

Жбданова Ольга Михайловна старший воспитатель

Сапожкова Ольга Анатольевна музыкальный руководитель

Гордиевская Яна Евгеньевна инструктор по физической культуре

2.5. информировать педагогических работников по вопросам организации и

проведения аттестации;

2.6. оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании

пакета документов и портфолио;

2.7 организовать своевременную подачу заявлений и информации o

результатах профессиональной деятельности аттестуемого педагогического

работника (подтверждающих документов) для экспертизы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В. Карамушко